МУ «Управление образования Курчалоевского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«БАЧИ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №4»
(МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №4»)

МУ «Курчалойн муниципальни кIоштан дешаран урхалла»
Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени
«№4 ЙОЛУ БIАЧИ-ЙУЬРТАРА ЙУККЪАРА ШКОЛА»

(МБЙУУ «№4 йолу БIачи-Йуьртара ЙУШ»)
Г.Д. Дугаева (Майртупская) ул., 4, с. Бачи-Юрт, Курчалоевский р-н, Чеченская Республика, 366316

 т. 8 965 952 81 15, Электронный адрес: bachi_yurtsosh4@mail.ru

ПРИКАЗ

28 августа 2021 года                                                           № 81-од
с. Бачи-Юрт

О создании школьного спортивного
клуба «Беркут» в качестве структурного подразделения
МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №4»

В соответствии с поручением Президента Российской Федерации от 22 ноября 2019 г. № Пр2397
(пункт 1 подпункт «б», часть 2), во исполнении Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации» части 2 статьи 27 и части 1 статьи 28, приказа Министерства
Просвещения России от 23 марта 2020 года №117 «Об утверждении Порядка осуществления
деятельности школьных спортивных клубов», совместного приказа Министерства спорта России и
Министерства Просвещения России от 17 февраля 2021 года №86/59 «Об утверждении межотраслевой
программы школьного спорта до 2024 года», методических рекомендаций от 28.09.2021 г. №06-1400
Департамента государственной политики в сфере воспитания, дополнительного образования и
детского отдыха Минпросвещения России, по созданию школьных спортивных клубов
общеобразовательных организаций, приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и
науки от 14.08.2020 г. № 831 «Об утверждении Требований к структуре официального сайта
образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети ”Интернет” и формату
представления информации», письма Министерства Просвещения России от 03.09.2020г. №ДГ-1384/06
«О формировании Единого всероссийского перечня (реестра) школьных спортивных клубов с целью
пропаганды основных идей физической культуры, спорта и здорового образа жизни

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. 01 сентября 2021 года создать Школьный спортивный клуб «Беркут» на базе структурного

подразделения МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №4» (сокращенное название ШСК «БЕРКУТ»).

2. Назначить руководителем структурного подразделения «Школьный спортивный клуб «БЕРКУТ»

учителя физической культуры Мумадова Юсупа Мусаевича.

3. Руководителю структурного подразделения «Школьный спортивный клуб «БЕРКУТ»:
- разработать календарный план спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных
мероприятий ШСК «БЕРКУТ» на 2021-2022 учебный год;
- составить совместно с заместителем директора по ВР Гучиговой М.И. (курирующую работу
внеурочной деятельности) и учителями внеурочной деятельности рабочие программы работы секций
структурного подразделения ШСК «БЕРКУТ» физкультурно-спортивной направленности, расписание
занятий на новый период обучения и представить мне на утверждение в срок до 28.08.2021 года; -

организовывать работу структурного подразделения в соответствии с положением, указанном в пункте
6 и устава пункта 7 настоящего приказа;
- обеспечить работу структурного подразделения в соответствии с требованиями
законодательства Российской Федерации.
4. Назначить помощником руководителя структурного подразделения «Школьный спортивный клуб

«БЕРКУТ» (ответственным за регистрацию и размещение информации на информационном сайте
школы bachi-yurtsosh4educhr.ru

Помощнику руководителя структурного подразделения ШСК «БЕРКУТ»: приступить к формированию
заявки и внесений данных регистрации в Единый Всероссийский
перечень (реестр) школьных спортивных клубов до 24.08.2021 года.
5. Утвердить Положение о структурном подразделении «Школьный спортивный клуб «БЕРКУТ»

согласно приложения к настоящему приказу (Приложение №1).
6. Утвердить Устав о структурном подразделении «Школьный спортивный клуб «БЕРКУТ» согласно

приложения к настоящему приказу (Приложение №2).
7. Утвердить Эмблему Школьного спортивного клуба «БЕРКУТ» (Приложение №3).
8. Утвердить Журнал учета работы спортивных секций ШСК «БЕРКУТ» (Приложение №4).
9. Утвердить инструкции по охране труда и технике безопасности (Приложение №5).
10. Утвердить Должностную инструкцию руководителя школьного спортивного клуба «БЕРКУТ»

(Приложение №6).
11. Утвердить Положение о Совете Школьного спортивного клуба «БЕРКУТ» (Приложение №7).
12. Утвердить Программу развития Школьного спортивного клуба «БЕРКУТ» на 2021-2022 года

(Приложение №9)
13. Утвердить календарный план ШСК «БЕРКУТ» (Приложение №10)
14. Утвердить план физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий (Приложение

№11)
15. Утвердить расписание занятий спортивных секций по внеурочной деятельности на 2021-2022

учебный год (Приложение № 12)
16. Утвердить список членов ШСК «БЕРКУТ» (Приложение №13)
17. Секретарю учебной части ознакомить педагогических работников с настоящим приказом под

роспись в срок до 30.09.2021 г.

18. Системному администратору школы Толтуевой Т.Ш.:
- для формирования перечня (реестра) ШСК общеобразовательная организация: создать на
официальном сайте организации МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №4» страницу «Школьный спортивный
клуб «БЕРКУТ» и размещением на ней документов и спортивных мероприятий о деятельности ШСК
«БЕРКУТ»;
- дополнить подраздел «Структура и органы управления образовательной организацией» раздела
«Сведения об образовательной организации» сайта МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №4» сведениями о
структурном подразделении «Школьный спортивный клуб» согласно Требованиям, утвержденными
приказом Рособрнадзора от 14.08.2020 г. № 831 в срок до 30.09.2021 г.

19. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                                 А.А. Чонкаров

С приказом ознакомлены:                                                                   Ю.М. Мумадов
                                                                                                               Т.Ш. Толтуева

		2025-01-14T13:26:04+0300
	Чонкаров Абдулвахид Андиевич